
Karel Bazika  

 

Karel Bazika se narodil 5. prosince 1960 v Praze do rodiny Jany a Karla Bazikových. Má staršího bratra 

Jana. 

Po základní školea Karel studoval na učilišti průmyslových staveb v Jihlavě, kde se vyučil tesařem. 

Následně absolvoval základní vojenskou službu v Bučovicích. Po vojně pracoval v různých profesích, 

mimo jiné jako chovatel u plemenářského podniku v Tlumačově a také v zemědělství (JZD) nebo u 

průmyslových staveb. 

Od roku 1992 se začal věnovat podnikání v oblasti správy nemovitostí a stavebnictví, kde působí 

dodnes. 

Karel Bazika je od roku 2015 aktivním členem skautu. Významně se zasadil o zachování kulturního 

dědictví v regionu, když založil Hanácký folklorní soubor - Výbor pro udržování tradic v Sazovicích. S 

velkým úsilím pracoval na obnově tradiční kultury v Sazovicích a okolí. 

Život Karla Baziky byl výrazně ovlivněn osudem jeho rodiny. Jeho dědeček, narozený v roce 1901 v 

Rakousku-Uhersku, vlastnil továrnu na dřevo, kterou po 2. světové válce znárodnily Benešovy 

dekrety. Dědeček byl později komunistickým režimem obviněn z vlastizrady a odsouzen k vězení, kde 

zažil mučení a otrockou práci. Jeho babička byla rovněž uvězněna, což mělo dramatický dopad na 

celou rodinu. Dědeček byl propuštěn až díky amnestii prezidenta Novotného v roce 1960. 

Rodinná vila v Bystřici pod Hostýnem, která byla symbolem přepychu a úspěchu, se po znárodnění 

prodala církvi. Dnes slouží jako penzion pro potřeby charity. 

Osobní motto: 

„Vždycky, když je mi zle, vzpomenu si na dědu a babičku a říkám si: Může být hůř.“ 

 


